
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2032/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios postales del Excmo. Cabildo Insular de La Gomera, de
conformidad con las características y especificaciones que figuran en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, con el fin de garantizar los envíos postales en cumplimiento de la Ley 43/2010, de 30 de
diciembre, Ley del servicio postal universal, de los derechos de los usuarios y del mercado postal.

Prestación de los servicios postales del Excmo. Cabildo Insular de La Gomera, de conformidad con lasDescripción 
características y especificaciones que figuran en el Pliego de Prescripciones Técnicas, con el fin de garantizar los envíos
postales en cumplimiento de la Ley 43/2010, de 30 de diciembre, Ley del servicio postal universal, de los derechos de los
usuarios y del mercado postal.
Valor estimado del contrato 83.316,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.169,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.772,31 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


Precio de la oferta más baja 28.169,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.169,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A, S.M.E
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Conde de Peñalver nº 19
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono 638888257
Correo Electrónico elena.diaz.estevez@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.327,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.169,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2032/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25200931-1cd5-44c0-8e44-c20ddf77a36a


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Calificación documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Conforme a la cláusula 17 del PCAP

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura de proposiciones y adjudicación
del contrato

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Conforme a la cláusula 18 del PCAP.

Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad inaplazable
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 



Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eSmOON7y%2FcYUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000013799927 |  2024-000786490 | Wed, 17 Jul 2024 15:36:57:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124142696238538617200412913392389623951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eSmOON7y%2FcYUqXM96WStVA%3D%3D

